РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  «КАЧУГСКИЙ РАЙОН»

ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е
О внесении изменений и  дополнений в районный бюджет на 2019 год
и на плановый период 2020 и 2021 годов
19  марта 2019 г.                                                                              р.п.  Качуг

В связи  с утверждением кассовой наличности на начало года, уточнением объема финансирования из областного бюджета, на основании Постановления Правительства Иркутской области от 24.01.2019 года № 38-пп «О внесении изменений в государственную программу Иркутской области «Доступное жилье» на 2019-2024 годы»,  Постановления Правительства Иркутской области от 29.01.2019 года № 51-пп «О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Иркутской области», Постановления Правительства Иркутской области от 14.02.2019 года № 99-пп «О внесении изменений в Положение о предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на поддержку отрасли культуры», Постановления Правительства Иркутской области от 14.02.2019 года № 108-пп «О предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив»,  Постановления Правительства Иркутской области от 22.02.2019 года № 146-пп «О распределении субсидий местным бюджетам из областного бюджета в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области по вопросам местного значения по организации отдыха детей в каникулярное время на укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений, оказывающих услуги по организации отдыха и оздоровления детей в Иркутской области, между муниципальными образованиями Иркутской области в 2019 году», Постановления Правительства Иркутской области от 14.02.2019 года № 102-пп «О распределении субсидий местным бюджетам из областного бюджета в целях софинансирования расходных обязательств органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области по вопросам местного значения по организации отдыха детей в каникулярное время на оплату стоимости набора продуктов питания в лагерях с дневным пребыванием детей, организованных органами местного самоуправления  муниципальных образований Иркутской области, между муниципальными образованиями Иркутской области в 2019 году»,   руководствуясь ст. 25, 49, 76 Устава муниципального образования «Качугский район»,  Дума муниципального района

РЕШИЛА:
          Внести в  решение думы муниципального района «Качугский район»  от 14 декабря 2018 года № 171 «О районном бюджете на 2019 год  и на плановый период 2020 и 2021 годов» следующие изменения:

1. Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«Утвердить основные характеристики районного бюджета  на 2019 год:
- общий объем доходов районного бюджета  в сумме 741 682,8 тыс. рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы – 65 304 тыс. руб., объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы – 676 378,8 тыс. рублей;

- общий объем расходов районного бюджета в сумме 764 331,7 тыс. рублей;

- размер дефицита районного бюджета в сумме  2 500 тыс. руб. или 3,83 % утвержденного общего годового объема доходов районного бюджета без учета безвозмездных поступлений.

2. Утвердить кассовую наличность на начало года в сумме 20 148,9 тыс. руб.,

3. Приложения 2, 5, 7, 9, 11, 18 изложить в новой редакции (прилагаются).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в газете «Приленье» и на официальном сайте муниципального образования «Качугский район» в информационной телекоммуникационной сети  «Интернет».
Мэр муниципального района
                                             Т. С. Кириллова
19  марта 2019 г.
р. п. Качуг
№ 188